

خوزستان

تقدیر وزیر بهداشت از مدیران عامل نفتی در جنوب



اهواز، خبرنگار وطن امروز: وزیر بهداشت و درمان در سفر به مسجدسلیمان به منظور افتتاح بیمارستان جدید این شهر با اهدای لوح تقدیر از مدیران عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان تقدیر و تجلیل کرد. دکتر هاشمی، وزیر بهداشت در این آیین با اهدای لوح تقدیری که توسط ایدنی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جندی‌شاپور اهواز تهیه شده بود از زحمات و خدمات بی‌نظیر عالی‌پور و مهندس ابراهیم پیرامون در جهت احداث و تکمیل بیمارستان جدید مسجدسلیمان تقدیر و تجلیل به عمل آورد. گفتنی است شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان یکی از شرکت‌های تابعه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با مرکزیت شهرستان مسجدسلیمان است که در حوزه نفت فعالیت می‌کند. این شرکت علاوه بر انجام فعالیت‌ها و وظایف ذاتی از مشارکت در حوزه‌های عمومی و اجتماعی نیز غافل نشده و با بهره‌گیری از توانمندی و تخصص نیروی انسانی ارزشمندی که دارد خدمات شایسته‌ای در تمام عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، بهداشت و درمان، رفاه عمومی و عمران شهری به شهروندان حوزه عملیاتی خود ارائه می‌کند.

گیلان

راه اندازی سامانه پرداخت تلفنی ۱۵۲۲ قبوض آب شهری در گیلان



رشت، خبرنگار وطن امروز: سامانه پرداخت تلفنی با شماره اختصاصی ۱۵۲۲ قبوض شرکت آب و فاضلاب شهری استان گیلان راه‌اندازی شد. کاظم لطفی، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان در نشست رابطان روابط عمومی شرکت و خبرنگاری ضمن ارزیابی مناسب کیفیت آب شرب استان تصریح کرد: با توجه به پایداری منابع آبی در تأمین آب استان، در آینده گیلان از نظر منابع آب از استان‌های پایدار خواهد بود. وی عدم نگهداری و بهره‌برداری مناسب از تأسیسات آبرسانی را از ضعف‌های این حوزه دانست و افزود: قدم برداشتن در حوزه مدیریت مصرف با توجه به کاهش منابع آبی در سطح کشور مهم‌ترین مسأله است که باید با برنامه‌ریزی و آموزش همگانی به طور جدی پیگیری شود. مدیرعامل آب‌های گیلان با اشاره به کارشناسان جوان و پویای شرکت از آسان‌بودن اختراعات شرکت یاد کرد و تصریح کرد: روابط عمومی زبان گویا و چشم بینای سازمان است و به‌عنوان پل ارتباطی باید کار کرده و فعالیت‌های شرکت را انتقال داده و بازخورد آن در جامعه را منعکس کند.

شهر قدس

ایستگاه سنجش آلاینده‌های هوای شهرستان قدس افتتاح شد



شهر قدس، خبرنگار وطن امروز: همزمان با فرارسیدن هفته محیط زیست ایستگاه سنجش آلاینده‌های هوای شهرستان قدس افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری قدس، این مراسم با حضور محمدهادی حیدرزاده مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران، حسین کاغذلو سرپرست فرمانداری شهرستان قدس، خدابخش محمدزاده‌ودینه رئیس شورای اسلامی شهر قدس، محمدصادق کولیوند شهردار و سایر مسؤولان این شهرستان برگزار شد. نخستین ایستگاه سنجش آلاینده‌های هوا در شهرستان با هدف سنجش میزان آلاینده‌های اکسیدکربن، ازن، هیدروکربن‌ها، اکسیدهای نیتروژن، ذرات معلق و سولفید موجود در هوا افتتاح شده و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. گفتنی است شورای اسلامی شهر و شهرداری مبلغ بالغ بر ۱۵۰ میلیون ریال به ایستگاه سنجش آلاینده‌های هوا مساعدت مالی داشتند.

جوابیه وزارت نفت به یک گزارش؛ پالایشگاه سیراف بستر ساز روند جدید در صنعت نفت است  
ابهامات طرح جدید پالایشی وزارت نفت



در پی انتشار «گزارش ورده» ای با عنوان «واقعیت‌های پالایشگاه مثلا خصوصی سیراف» وزارت نفت جوابیه‌ای ارسال کرده که متن کامل آن منتشر می‌شود؛ در ادامه پاسخ نویسنده گزارش به این جوابیه را خواهید خواند:

روزنامه «وطن امروز» در تاریخ ۲۰ خرداد ۱۳۹۴ در صفحه ۵ گزارشی در مورد طرح پالایشگاهی سیراف منتشر کرد که بر خلاف انتظار به جای استقبال از طرح و حمایت از آن در راستای اقتصاد مقاومتی، به طرز غیرمسئولانه به طرح ادعاهای نادرست و غیرواقعی پیرامون طرح پرداخته و سعی در به حاشیه راندن این طرح عظیم ملی دارد. این گزارش در بخش‌هایی به اهمیت و ضرورت اجرای این طرح به لحاظ برنامه‌ریزی برای پالایش میعانات گازی حاصل از فازهای آتی پارس جنوبی، پرهیز از تشدید خام‌فروشی میعانات گازی و در نهایت ارائه مدل جدیدی از «سرمایه‌گذاری مشارکتی بخش خصوصی» در صنعت نفت اذعان دارد اما در عین حال تلاش دارد به سبب روندی که روزنامه مزبور از ابتدای روی کار آمدن دولت یازدهم در پیش گرفته، اجرای آن را با طرح مسائلی حاشیه‌ای مانند نمایش تبلیغاتی وزارت نفت با عدم اعتقاد وزیر نفت به اجرای طرح‌های پالایشگاهی، همچنین تلاش برای جذب سرمایه‌های بخش خصوصی و نهایتاً خالی نبودن کارنامه وزارت نفت در زمینه «جلوگیری از خام‌فروشی»، کم‌ارزش کرده و اهمیت آن را لوث نماید. در حالی که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و فعالان صنعت انرژی این طرح از جمله طرح‌های ماندگار صنعت نفت کشور و بستر ساز روندی جدید در این صنعت با محوریت بخش خصوصی به شمار رفته و در تحلیلی دیگر در زمره اقتصادی‌ترین طرح‌های انرژی دنیا محسوب می‌شود. مروری گذرا بر ویژگی‌های منحصر به فرد این طرح بزرگ، اهمیت و ضرورت حمایت از آن و تقویت سیاست پایان دادن به خام‌فروشی منابع انرژی را که مورد تأکید مقام معظم رهبری و اسناد کلان توسعه‌ای کشور و در راستای اقتصاد مقاومتی است، نشان می‌دهد. طولانی شدن فرآیند انتخاب سرمایه‌گذاران که الزاما باید از بخش‌های غیردولتی صورت می‌گرفت به لحاظ بزرگی طرح و بی‌سابقه بودن سطح مشارکت، طبیعی به نظر می‌رسد. از سوی دیگر قرار است این طرح در سخت‌ترین شرایط اجرا شود که اقتصاد کشور و صنعت نفت (یعنی شرایط تحریمی) درگیر آن است. بنابراین در نظر گرفتن همه جوانب برای اجرای موفق طرح و جلوگیری از توقف یا شکست آن در مسؤلیت وزارت نفت قرار داشته و دارد. در عین حال باید اشاره کرد که از زمان فراخوان عمومی، طرح پالایشی سیراف با استقبال بی‌سابقه شرکت‌های خصوصی و غیردولتی مواجه شده و برخلاف ادعای گزارش مذکور ۲۵ شرکت / مشارکت برای سرمایه‌گذاری در این پروژه اعلام آمادگی نمودند که از میان آنها در نهایت ۸ شرکت به عنوان سرمایه‌گذار طرح انتخاب شدند. لذا ادعای عدم استقبال بخش خصوصی از حضور در این پروژه منطبق بر واقعیت نیست. جهت اطلاع نویسنده و گردانندگان روزنامه «وطن امروز» این نکته مورد تأکید است که تعهد عرضه حداقل ۲۵ درصد از سهام شرکت در فرابورس - برخلاف ادعای گزارش مذکور - از ابتدا در فرآیند انتخاب گنجانده شده بود. از سوی دیگر ترکیب شرکت‌های حاضر در طرح و حضور شرکت‌های مربوط به سازمان‌های مختلف بازنشستگی و تأمین اجتماعی و فرهنگیان متناسب با شرایط اقتصادی کشور، توان واقعی بخش خصوصی کشور برای مشارکت در طرح‌های اقتصادی کلان از این دست و در راستای رعایت عدالت اجتماعی و استفاده از سرمایه‌های بزرگ و کوچک مردمی در این طرح می‌باشد که باعث تبدیل آن به نمونه موفق از پیاده‌سازی سیاست راهبردی اقتصاد مقاومتی مسود تأکید مقام معظم رهبری خواهد بود. در این رابطه تأکید می‌شود که کیفیت حضور بخش خصوصی در صنعت نفت و معضل خصولتی‌ها در این صنعت همواره دغدغه وزارت نفت و شخص وزیر نفت بوده است اما در این راستا شرایط خاص کشور و مصالح ملی در سیاست‌گذاری‌ها باید مدنظر قرار گیرد.

گزارش مزبور در ادامه با مطرح کردن مسائلی نظیر مدیریت این طرح در شرایطی که طرح پالایشگاهی سیراف هنوز در ابتدای راه است، سعی در به حاشیه راندن آن دارد و در انتها با توسل به تمسخر، به مسأله تولیدات آن پرداخته و نتیجه‌گیری می‌کند که محصولات این طرح به‌خصوص نفتا و گازوئیل صرفه اقتصادی ندارد و نفع آنها در داخل کشور بلکه در افغانستان نیز نمی‌توان آن را مصرف کرد. این طرح با آسیب‌شناسی از سرمایه‌گذاری‌های سابق در خصوص پالایشگاه‌های میعانات گازی به صورت منعطف و با هدف شریین‌سازی میعانات گازی و فروش آن، تفکیک میعانات گازی و فروش محصولات میانی، تفکیک میعانات و تصفیه نفتا و نفت سفید و گاز مایع، تفکیک میعانات گازی و نصب دستگاه‌های تصفیه نفتا و ایزومریزاسیون و تبدیل کاتالیستی و تولید بنزین در چند مرحله انجام خواهد شد. مرحله‌ای بودن پروژه، ویژگی مهم طرح است که

یا یک واحد بنزین‌سازی کافی است؟ در حالی که دنیا به دلایلی همچون توجیه اقتصادی بالاتر به سمت احداث «پتروپالایشگاه» حرکت کرده است، کشور ایران هنوز یک نمونه از این فناوری را در زمین نفتخیز خود مشاهده نکرده است. پتروپالایشگاه به معنای آن نیست که یک پالایشگاه و بعد از آن یک پتروشیمی در کنار هم احداث شوند (مشاهده تجربه‌های گذشته در اراک، اصفهان و تبریز) بلکه پتروپالایشگاه زمانی اتفاق می‌افتد که طراحی، بده‌بستان‌های خوراک و محصول، زمین مورد نظر، بوتیلیتی و ترجیحا سرمایه‌گذاری از ابتدا به صورت مشترک اتفاق بیفتد. از آنجا که نفتا و گازمایع (معادل ۶۳ درصد از محصولات پالایشگاه سیراف) اصلی‌ترین خوراک پتروشیمی‌های مایع به حساب می‌آیند، طرح سیراف بهترین فرصتی است که دولت می‌تواند با تنظیم‌گری و سیاست‌گذاری خود به سمت آن حرکت کند. ایران تا سال گذشته همان گاز طبیعی که به مبلغ ۴۸ سنت (به ازای متر مکعب) به کشور ترکیه صادر می‌کرد را به مبلغ ۳ سنت در اختیار پتروشیمی‌های خصوصی قرار می‌داد و آنها یک محصول بالادستی به نام متانول را تقریبا با قیمتی معادل همان ۴۸ سنت تولید و صادر می‌کردند. بنابراین اختلاف این رقم یعنی مبلغ ۴۵ سنت، زیان محرز دولت ایران و سود هنگفت برخی سرمایه‌داران صاحب پتروشیمی بود. با این حساب «وطن امروز» خطاب به مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت پالایش و پخش و همچنین مشاور وزیر نفت در امور توسعه پالایشگاه‌ها ابراز می‌دارد: ما حرف شما را می‌پذیریم که «سرمایه‌گذاران طرح سیراف بیش از هر شخص دیگری می‌توانند درباره سودآوری آن اظهار نظر کنند و به قدر کافی عاقل هستند که سرمایه خود را هدر ندهند» اما شما هم حرف ما را بپذیرید که با توجه به شاهد مثالی که از بلایای وارده بر صنعت پتروشیمی کشور آورده شد، یک طرح باید هم سودآوری بخش خصوصی و هم جمیع منافع ملی از هر شخص دیگری می‌توانند درباره می‌دانند بیش از همه سرمایه‌دهی احتمالی پالایشگاهی باین محصولات در گروه ۵ درصد تخفیف وزارت نفت در خوراک روزانه آنهاست و طرح ارائه‌شده، مطلوب کشور و طرح پهنه قابل ارائه نیست.

در کدام کشور دنیا از روش ساخت پالایشگاه و تولید محصولات به روش مرحله‌ای استفاده می‌شود؟ در مرحله اول شریین‌سازی میعانات گازی و فروش آن در مرحله دوم تفکیک میعانات گازی به محصولات میانی و فروش آنها برنامه وزارت نفت است. در مرحله سوم همان محصولات میانی با اعمال شریین‌سازی به فروش می‌رسند و اخیرا گفته می‌شود در مراحل بعدی که هنوز اطلاعات دقیقی از آنها توسط وزارت نفت اعلام نشده است تولید بنزین یا محصولات پتروشیمی از محصولات میانی طراحی خواهد شد. با این حساب پاسخ صریح وزارت نفت درباره آینده زنجیره ارزش طرح سیراف این است که بعدا تصمیم‌گیری می‌شود و درباره شریین‌سازی گازوئیل هم می‌گویند در طرح‌های توسعه توسط خود شرکت‌های خصوصی تکمیل می‌شود. این مؤید همان سیاست اشتباه «راه بن‌باز و جا بن‌باز» است و جالب اینکه در این طرح خاص به صورت ویژه امکان‌ناپذیر است زیرا وزارت نفت فقط برای ۱۲ سال تعهد خوراک آن هم از زمان عقد قرارداد - به آنها داده است. با احتساب ۴ سال به‌عنوان طول دوره ساخت (با دید خوشبینانه)، تنها ۸ سال برای این شرکت‌ها باقی می‌ماند. آیا ۸ سال برای جمع‌آوری سرمایه (حاصل از فروش محصولات پالایشی)، ساخت، راه‌اندازی و سوددهی یک واحد پتروشیمی

ادامه در صفحه ۱۱

مرکزی

تلاش شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی برای جلوگیری از قطع آب

اراک، خبرنگار وطن امروز: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی از بهره‌مندی بخشی از طرح‌های آب و فاضلاب با اعتباری بالغ بر ۴۷۰ میلیارد ریال از محل تأمین منابع مالی توسط سرمایه‌گذاران با فاینانس در شهرهای استان در سال گذشته خبر داد. عبدالرضا خلیلی، مدیرعامل این شرکت در نشست مطبوعاتی با اشاره به بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی در بخش آب و فاضلاب با اعتباری بالغ بر ۱۳۵ میلیارد تومان از محل اعتبارات دولتی، درآمدهای جاری و فاینانس با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در سال ۹۳، افزود: اجرای طرح‌های آبرسانی به شهرهای ساوه، محلات، نیمور، دلیجان و کمیجان از مهم‌ترین این پروژه‌ها بودند که در سال گذشته به بهره‌برداری رسیدند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با اشاره به تولید ۱۰۸ میلیون مترمکعب آب در سال گذشته با وجود خشکسالی‌ها اخیر در کشور اظهار داشت: در سال گذشته به هیچ عنوان قطعی آب به دلیل کمبود آب در استان صورت نگرفته است و امسال نیز تلاش خواهیم کرد این روبه ادامه پیدا کند.

شهریار

بازدید مدیرعامل آبفای استان تهران از تصفیه‌خانه فاضلاب شهریار

محمد پرورش به همراه جمعی از مدیران ارشد آبفای شهرها و شهرک‌های غرب تهران از پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب شهریار بازدید کرد. در این بازدید که جتسی مدیرعامل شرکت، امیری‌صالحی معاونت فنی و مهندسی، شمسایی‌فر معاونت نظارت بر بهره‌برداری و خزلی مدیر طرح‌های فاضلاب شرکت به همراه عوامل پیمانکار حضور داشتند مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از نزدیک در جریان پیشرفت پروژه تصفیه‌خانه شهریار قرار گرفت. پیمانکار پروژه با ارائه گزارشی مصور و فنی به تشریح وضعیت پیشرفت فنی و مالی پروژه، وضعیت کلی پروژه و زمان تکمیل آن پرداخت. گفتنی است پروژه تصفیه‌خانه شهریار که با تسهیلات بانک آکو و در سال ۱۳۹۱ آغاز به کار کرد با بیش از ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی ظرف چندماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

جدول کلمات متقاطع ۱۶۲۶

**افقی**

- ۱- دلالی - رود مرزی ایران و افغانستان
- ۲- مهره قلعه شطرنج - آهنک کردن - فرمانبردار
- ۳- ضد ازل - میوه - بانگ ندا - از بل‌های دیدنی و قدیمی در بویراحمد
- ۴- گوسفند قره - راز - صدای گربه - مکان
- ۵- جنگ‌افزار - ششمین نت موسیقی - میان و درون
- ۶- پنبه‌دانه - اثری تاریخی در شهر کرمانشاه - طول عمر
- ۷- لازمه نقاش - مربوط یا متعلق به نوع - نوعی رنگ خودرو
- ۸- عنوان سرگرد در ارتش اواخر قاجار - کله‌شق - گوشت ترکی - یخرفت
- ۹- دارای حسن‌نیت - پیشرو - وسیله بستن
- ۱۰- برهنه - نمایشگاه نقاشی - کچل
- ۱۱- بله آلمانی - یک خودمانی - دوستی خالصانه
- ۱۲- دشنام دادن عرب - سازی که به موسیقی ایرانی روح می‌دهد
- ۱۳- چون - پیش‌درآمد ورزشی
- ۱۴- دفتر ویژه نگهداری تمبر - آفت گندم - قسمی پوشش بالاتنه - جانوری شبیه حلزون
- ۱۵- تبریزی از درختان - نگارشا - عضو دوند
- ۱۶- اسطوره - فیلمی وسترن محصول آمریکا به کارگردانی هاوارد هاکس.

حل جدول شماره ۱۶۲۵

**عمودی**

- ۱- پست سر - دومین شهر ثروتمند
- ۲- از ریشه - هرچیز که در آب فرو نرود - نمایش تهدید بوج
- ۳- زنگ و جرس - گوشتدار - صدای بم
- ۴- از نام‌های پیامبر (ص) - گسترش - بردگی و بندگی - نام تعدادی از ملکه‌های هخامنشی
- ۵- راسته‌ای از حشرات غالبا کوچک که از شیر گیاهان تغذیه می‌کنند - هرگز نه - عزیز عرب
- ۶- سلق‌پند اسب‌سوار - کارمند - عدد منفی
- ۷- پروردگار - حجم دارای درازا، پهنای و ژرفا - سودای ناله - حیوان بولفا
- ۸- سوی چپ - عددی دورقمی
- ۹- خط‌کش مهندسی - چند گیم
- ۱۰- نفس خسته - سرزنش‌بار - جعبه
- ۱۱- بنیان‌ساختمان - یادداشت - فرمانبردار
- ۱۲- نگهبان - پسوند شب و روز - تباه و تلف - آغشته به آب
- ۱۳- پوشاک - شیوه و روش - آب مروراید
- ۱۴- پرچانه - حبله و حقه - نوعی کلاه مردانه به شکل استوانه‌ای
- ۱۵- فاصله بین همسایگان - نوعی انگور - از اسپهبدان قدیم مزندران.

جدول سودوکو ۱۶۲۶

۱	۵	۹	۷	۶	۸	۳	۳	۴
۳	۶	۴	۵	۲	۹	۷	۸	۱
۲	۸	۷	۳	۴	۱	۵	۶	۹
۵	۹	۳	۸	۱	۲	۴	۷	۶
۴	۷	۸	۹	۵	۶	۳	۱	۲
۶	۳	۱	۴	۳	۷	۹	۵	۸
۸	۳	۵	۶	۹	۴	۱	۲	۷
۷	۴	۲	۱	۸	۵	۶	۹	۳
۹	۱	۶	۲	۷	۳	۸	۴	۵

۴		۷						
۳		۲						
۹	۱	۶	۸					
۶				۵				
۲		۳						
		۹	۷					
		۱						
		۲						
۸								
		۶						